
Електронен документ, на адресата се изпраща чрез АИССО/СЕОС/АИССОС. 

 
                                         С Т О Л И Ч Н А   О Б Щ И Н А 

София 1000, ул. „Московска“ № 33 тел. 02/9377363, www.sofia.bg 

 

 

      

 

X
рег. №

 
ДО  

Г-Н ЕЛЕН ГЕРДЖИКОВ, 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

 

 

Относно: Доклад с рег. № РТР21-ТД26-383-[2] / 05.03.2021 г. на кмета на СО-Район 

„Триадица“, относно предложение за приемане на дарение под формата на труд, 

материали и услуга за текущ ремонт по обновяване пространството около църква „Св. 

Вмчк. Георги Победоносец“ на бул. „Патриарх Евтимий“, район „Триадица“, гр. София 

 

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕРДЖИКОВ, 

 

Във връзка с Ваша резолюция излагам следното: 

С писмо с рег. №РТР21-ТД26-383/16.02.2021 г. от управителите на „Имо-Реал“ 

ЕООД, ЕИК 130180780, постъпило в администрацията на СО-Район „Триадица“, е изразено 

желание за извършване на дарение в полза на СО, изразяващо се в труд, материали и 

извършване на услуга за текущ ремонт на обект – публична общинска собственост – 

градината, находяща се около Архиерейският храм „Св. Вмчк. Георги Победоносец“ на бул. 

„Патриарх Евтимий“, район „Триадица, гр. София, на стойност 271 393,00 (двеста 

седемдесет и една хиляди триста деветдесет и три) лева. 

Въз основа на така полученото предложение за дарение, от страна на кмета на район 

„Триадица“ е внесен доклад до СОС, ведно с проект на решение, с рег. № СОА21-ВК08-

3251/05.03.2021 г. С допълнение към цитирания доклад с рег. № СОА21-ВК08-3251-

[1]/16.03.2021 г., кметът на района е представил и изготвена от търговското дружество 

количествено-стойностна сметка (КСС), относно стойността на предлаганото дарение. 

Редът за получаване на дарения от СО е определен с Наредбата за реда за получаване 

и управление на дарения от Столичната община (Наредбата), приета с Решение № 76 от 



Електронен документ, на адресата се изпраща чрез АИССО/СЕОС/АИССОС. 

08.02.2007 г. на СОС. Съгласно чл. 4 от същата, на СО могат да бъдат дарявани и съответно 

може да приема дарения под формата на труд и услуги, вещи и пари, като съобразно вида и 

стойността на даренията, същите се приемат при стойност на дарението над 100 000 (сто 

хиляди) лв. от СОС (чл. 16).  

С писмо рег. № СОА21-ВК08-3251-[2]/29.03.2021 г., изпратено до кмета на СО-

Район „Триадица“ е указано, че съгласно Наредбата, за да бъде взето информирано решение 

на СОС, с което да се възложи подписването на договор за дарение, следва да са налице 

КСС, изготвени от експерти със съответното техническо образование, служители на 

районната администрация. Също така, представляващите дружеството следва да представят 

и декларация по чл. 66, ал. 2 от Закона за мерките срещу изпиране на пари. Получен е 

отговор с наш рег. № СОА21-ВК08-3251-[7]/02.04.2021 г. от кмета на СО-Район 

„Триадица“. 

С писмо, рег. № СОА21-ВК08-3251-[3]/29.03.2021 г., е поискано становище от 

Главния архитект на СО, по направеното предложение за извършване на СМР в района на 

градинката на храма. 

Видно от писмо, рег. № САГ21-ДР00-803-(1)/07.04.2021 г., е получено становище от 

Направление „Архитектура и градоустройство“, съгласно което градинката около „Св. 

Вкмч. Георги Победоносец“, ограничена от бул. „Патриарх Евтимий“, ул. „Кн. Борис I“, ул. 

„Хан Аспарух“ и ул. „Цар Самуил“, е елемент на групова недвижима културна ценност на 

градинското и парковото изкуство (д.п. № 4458/26.09.1988 г. на НИПК). Съгласно 

разпоредбата на чл. 83, ал. 1, т. 2, б. „б“ и „в“ от Закона за културното наследство (ЗКН), 

инвестиционните проекти и искания за намеса в защитени територии за опазване на 

културното наследство подлежат на съгласуване от Министерството на културата по реда 

на чл. 84, ал. 1 и 2 от ЗКН. От страна на Направление „Архитектура и градоустройство“ е 

изразено положително становище относно приемането на дарението при спазване на 

нормативните разпоредби. 

Във връзка с внесено в Националния институт за недвижимо културно наследство, 

писмо вх. № 0700-636/05.03.2021 г., относно извършване на текущ ремонт на градина при 

храм „Св. Вкмч. Георги Победоносец“, ПИ с идентификатор 68134.1001.342, УПИ I, кв. 356, 

гр. София, е получено становище, адресирано до кмета на Район „Триадица“, с копие до 

директора на дирекция „Зелена система“ в Столична община.  

В становището на НИНКН е констатирано следното: 

1. Статут на обекта 

Градината около черква „Св. Вкмч. Георги Победоносец“, ограничена от бул. 

„Патриарх Евтимий“, ул. „Кн. Борис I“, ул. „Хан Аспарух“ и ул. „Цар Самуил“, притежава 

статут на недвижима културна ценност на парковото и градинското изкуство, декларирано 

с писмо № 4458/26.09.1988 г. на НИПК като елемент на групов паметник на културата. 

Църквата „Св. Вкмч. Георги Победоносец“, бул. „Патриарх Евтимий“ № 909, кв. 356, 

гр. София, притежава статут на единична архитектурно-строителна и художествена 

недвижима културна ценност с предварителна категория „местно значение“ (ДВ бр. 40/1978 

г. и писмо № 17897/21.05.1976 г. на НИПК). 

2. Статут на територията 

Поземлен имот с идентификатор 68134.1001.342, УПИ I, кв. 356, гр. София, попада в 

обхвата на територия с културно-историческо наследство със статут на групов паметник на 

културата – „Жилищна зона „Център“ (Ж-2), IV част, гр. 37 в гр. София, декларирана с писмо 



Електронен документ, на адресата се изпраща чрез АИССО/СЕОС/АИССОС. 

№ 4469/22.08.1986 г. на НИПК, и съгласно пар. 12, ал. 1 от Преходните и заключителни 

разпоредби на ЗКН, притежава статут на групова недвижима културна ценност. 

3. Режим на опазване на градината 

С акта на обявяването в „Директивен план – концепция за системата от исторически 

зелени площи – централна градска част – София“, приет с протокол № 51/21.12.1987 г. от 

заседание на Експертен съвет на НИПК е изведен режим „Г“, който налага консервация и 

реставрация спрямо възприета оптимална дата 1935 г., и 

- Намаляване на невегетативните площи 

- Изграждане на алейни настилки по индивидуален проект от подходящи 

материали 

- Използване на исторически елементи за парково и градинско обзавеждане 

- Използване на традиционни градински форми и растителност за партерно 

оформление. 

 

С акта на декларирането в Директивния план – концепция е определена следната 

характеристика за градината около черквата „Св. Георги“, гр. София: 

- Ниска степен на оценка на плановата композиция 

- Средна степен на оценка на обемно-пространствена композиция 

- Ниска дендрологична стойност 

- Ниска историческа стойност 

- Средна степен на съхраненост. 

 

4. Констатации и оценки по отношение на постъпилото намерение за извършване на 

текущ ремонт: 

Необходимо е изготвяне на проектна документация във връзка с предвидените 

благоустройствени, озеленителни и реставрационни дейности. 

За изразяване на становище от НИНКН следва да се внесе виза за проектиране и 

проект, при спазване на следните условия: 

- Проектът да се изготви съгласно изведените режими за опазване на градината 

- Експертна оценка на съществуващата растителност, заверена от общинските 

органи по озеленяване, съгласно чл. 63, ал. 4 от ЗУТ. 

- Опорен план – заснемане на съществуващото положение, вкл. С описание на 

състоянието на настилки, архитектурни елементи и др. 

- Новата растителност следва да е от характерния за градината видов състав. 

- При предвиждане на ремонт на съществуващата чешма, да се изготви проект за 

нейната реставрация, който зели връщане на оригиналната й визия по архивни 

снимки. Следва да се извърши оценка на автентичността на отделните елементи, 

изграждащи чешмата, която за послужи за основа при реставрацията й. 

- Да се представят детайли на новите осветителни тела и паркова мебел. 

- Допустимо е да се въведен етапност. 

 

С писмо с рег. № СОА21-ВК08-3251-[4]/29.03.2021 г., е поискано становище от 

заместник-кмета на Столична община в направление „Зелена система, екология и 

земеползване“ по направеното предложение за извършване на СМР в района на градинката 

на храма. 



Електронен документ, на адресата се изпраща чрез АИССО/СЕОС/АИССОС. 

С писмо, рег. № СОА21-ВК08-3251-[10]/08.04.2021 г., е получено становище от 

направление „Зелена система, екология и земеползване“, с което се изразява одобрение на 

предложеното дарение, при отчитане на необходимостта от провеждане на ремонт на 

градината. 

Като най-неотложни дейности се посочват: ремонт на настилката, парковото 

осветление, съществуващата чешма – без промяна на планировката, материалите и 

характера на градината. 

С оглед изразеното становище от НИНКН, изх. № 0700-636/30.03.2021 г., се счита за 

необходимо да се извърши ремонт на изброените елементи на парковата среда при спазване 

на насоките, дадени от НИНКН. Предвидените ремонтни дейности трябва да са съобразени 

с използвани материали и съгласувани исторически елементи на парковото и градинско 

обзавеждане, като в случай на подмяна и промяна на парковата мебел и осветлените тела, 

същите да бъдат внесени за съгласуване с НИНКН. 

 

С писма с рег. № СОА21-ВК08-3251-[5]/29.03.2021 г. и № СОА21-ВК08-3251-

[6]/29.03.2021 г., е поискано становище от заместник-кметовете на Столична община в 

направление „Обществено строителство“ и направление „Транспорт и градска мобилност“ 

по направеното предложение за извършване на СМР в района на градинката на храма. 

Получен е отговор с рег. № СОА21-ВК08-3251-[9]/08.04.2021 г. от дирекция „Управление и 

анализ на трафика“ към направление „Транспорт и градска мобилност“, както и отговор с 

рег. № СОА21-ВК08-3251-[11]/08.04.2021 г. от направление „Обществено строителство“, 

съгласно които се изразява становище, че поддръжката на градината, включително 

осветлението, е в компетентността на дирекция „Зелена система“, СО, като се подчертава 

необходимостта от извършване на съгласувателна процедура с НИНКН по отношение на 

определените за подмяна елементи. 

 

Предвид гореизложеното и с оглед пълнота, си позволявам да изложа на Вашето 

внимание изменен проект на решение, който по преценка, общинския съвет може да 

разгледа, а именно:  

 

РЕШЕНИЕ № _____ 

на Столичния общински съвет 

  от _________ 2021 година 

 За приемане на  дарение за текущ ремонт по обновяване пространството около 

църква „Св. Вмчк. Георги Победоносец“ на бул. „Патриарх Евтимий“, район „Триадица, 

гр. София. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 19 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.4, т.1, чл.5, т.1, чл.16, ал.1, т.2, б. „в“, чл.21, ал.1 от Наредба за реда 

за получаване и управление на дарения от Столична община 

 

С Т О Л И Ч Н И Я Т    О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И : 

 

І.  Дава съгласие Район „Триадица” – Столична община да приеме  дарение под 

формата на труд, материали и текущ ремонт по обновяване пространството около 

църква „Св. Вмчк. Георги Победоносец“ на бул. „Патриарх Евтимий“, район „Триадица, 



Електронен документ, на адресата се изпраща чрез АИССО/СЕОС/АИССОС. 

гр. София, при спазване на всички нормативни изисквания на действащото 

законодателство, свързани със статута на градината около църквата „Св. Вкмч. Георги 

Победоносец“ и сградата на храма. 

II. Дава съгласие на кмета на Столична община да сключи писмен договор с 

дарителя Имо-Реал“ ЕООД, ЕИК 130180780, при спазване на разпоредбите на Наредбата 

за реда за получаване и управление на дарения от Столичната община, приета с Решение 

№ 76 от 08.02.2007 г. на СОС, като бъде предвидена клауза в договора, съгласно която 

дарителят приема, че следва да бъдат спазени всички нормативни изисквания на 

действащото законодателство, свързани със статута на градината около църквата „Св. 

Вкмч. Георги Победоносец“ и сградата на храма. 

III. Възлага на кмета на Район „Триадица“, да осъществява контрол по 

дейностите, организацията и изпълнението на ремонта, както и съобразяване на 

дейностите с Констатациите и оценките по отношение на постъпилото намерение за 

извършване на текущ ремонт – дадени с писмо на Националния институт за недвижимо 

културно наследство с вх. № СЕК21-ВК08-515-[2]/12.04.2021 г. 

III. Възлага на кмета на район „Триадица “да контролира изпълнението на клаузите 

на договора за дарение и да създаде организация за ръководство и организиране 

дейностите по осъществяване контрол на качеството на извършените строително-

монтажни работи, като изисква от дарителя спазване на изискванията на действащото 

законодателство, отчитайки спецификата на недвижима културна ценност на 

градинското и парковото изкуство на посочения в т. I обект. 

 

 

 

    С УВАЖЕНИЕ: 

    

X

Заместник-кмет на Столична община

 
 

 

 

 

Съгласувано чрез АИССО: 

 

Красимира Малчева – главен юрисконсулт отдел „Правна координация“ 

12.04.2021 г. 



СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

РАЙОН „ТРИАДИЦА“ 
София; ул. „Алабин“ № 54             e-mail: triaditza@triaditza.bg 

тел.: 02 8054 101, факс: 02 981 17 91, 02 8054 115                   www.triaditza.org  

 

 
Електронен документ подписан с ел.подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във формат 

.doc и .pdf .Писмото се изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС. 

 

X
РЕГ. №:

 
ДО 

Г-Н ЕЛЕН ГЕРДЖИКОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА  

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 

 

ДОКЛАД 

 
ОТ  ДИМИТЪР БОЖИЛОВ  

КМЕТ НА РАЙОН “ТРИАДИЦА”- СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

 

Относно: Предложение за приемане на дарение под формата на труд, материали и 

услуга за текущ ремонт по обновяване пространството около църква „Св. Вмчк. Георги 

Победоносец“ на бул. „Патриарх Евтимий“, район „Триадица, гр.София 

 

 

          УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕРДЖИКОВ, 

 

       Във връзка с предоставената ни възможност и на основание особените изисквания на 

закона (чл.21, ал.1, т.19 от ЗМСМА, чл.4, т.1, чл.5, т.1, чл.16, ал.1, т.2, б. „в“, чл.21, ал.1 от 

Наредба за реда за получаване и управление на дарения от Столична община), бих желал да 

представя на Вашето внимание следното предложение по повод приемане на дарение с 

постъпило в СО-район „Триадица“ писмо с рег. №РТР21-ТД26-383/16.02.2021 г. от  

Управителите на „Имо-Реал“ ЕООД, ЕИК 130180780. С цитираното писмо е изразено желание 

за извършване на текущ ремонт на една от емблематичните в района градини, находяща се 

около Архиерейският храм „Св. Вмчк. Георги Победоносец“ на бул. „Патриарх Евтимий“, 

изразяващо се в труд, материали и услуга.  

       Църквата „Св. Вмчк. Георги Победоносец“ е един от разпознаваемите символи на гр. 

София, а градинката около християнския храм е любимо място за срещи на много хора, не само  

живущи в района, но и на гости на столицата. В парковото пространство е ситуиран и бюст- 

паметник на бившия заместник председател на българския парламент и министър на 

правосъдието Димитър Пешев, инициирал спасяването на 50000 български евреи -уникален 

факт в историята на Европа през Втората световна война. 

http://www.triaditza.org/


СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

РАЙОН „ТРИАДИЦА“ 
София; ул. „Алабин“ № 54             e-mail: triaditza@triaditza.bg 

тел.: 02 8054 101, факс: 02 981 17 91, 02 8054 115                   www.triaditza.org  

 

 
Електронен документ подписан с ел.подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във формат 

.doc и .pdf .Писмото се изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС. 

 

      Свети Георги е патрон на район „Триадица“–СО и всяка година в храма се извършва 

тържествен водосвет в присъствието на множество граждани. 

      Районната администрация счита, че е наложително извършване ремонт на асфалтовата 

настилката, която е силно компрометирана, амортизирана, на места дори липсваща, което е 

предпоставка за инциденти. Необходимо е възстановяване на обществената чешма, парковата 

мебел, подмяната на осветлението в градинката, презатревяване на зелените площи, фрезоване 

на дънери и засаждане на нови екземпляри от съществувалите видове, както и попълване на 

живия плет.  Индикативната обща стойност на дейностите е 271 393, 00 лв. с вкл. ДДС. 

      Следва да отбележим също, че ремонтът на градината няколко години подред отпада от 

инвестиционната програма на Столична община и предложеното дарение ще бъде 

изключително добра възможност да се възвърне привлекателният облик на това обществено 

пространство.   

       Предлаганите ремонтни дейности ще бъдат по отношение на съществуващата фактическа 

обстановка и няма да се извършват архитектурни или паркови изменения.  

 

 

       УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕРДЖИКОВ,  

       

      Воден от горните съображения и с оглед предоставените Ви от закона функции и 

компетенции, предлагам Столичният общински съвет да разгледа настоящото предложение и 

да даде съгласие за приемане на дарението, с което да бъде извършен ремонтът на парковото 

пространството около църква „Св. Вмчк. Георги Победоносец“ на бул. „Патриарх Евтимий“, 

район „Триадица, гр.София. 

      

     Декларирам своята готовност и оставам на разположение за предоставяне на допълнителния 

разяснения, информация и данни. 

 

 

 

_Проект за 

решение -ремонт градинка Св. Георги.doc

Писмо за 

намерения РТР21-ТД26-383.pdf

Акт за общинска 

собственост и извадка.pdf

Заявление за 

дарение.pdf

Декларация по 

чл.6 2бр..pdf
 

 

 

 

http://www.triaditza.org/


СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

РАЙОН „ТРИАДИЦА“ 
София; ул. „Алабин“ № 54             e-mail: triaditza@triaditza.bg 

тел.: 02 8054 101, факс: 02 981 17 91, 02 8054 115                   www.triaditza.org  

 

 
Електронен документ подписан с ел.подпис. Писмото съдържа интегрирани файлови приложения във формат 

.doc и .pdf .Писмото се изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС. 

 

X
КМЕТ НА СО-РАЙОН "ТРИАДИЦА"

 
Съставил чрез АИССО:  

Елена Димитрова- началник отдел „ИИБЕ“  

Съгласувал чрез АИССО: 

Вероника Иванова- гл.експерт, отдел „ПНОЧР“ 

http://www.triaditza.org/


  

 

 

ПРОЕКТ! 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

  от _________ 2021 година 

 За приемане на  дарение за текущ ремонт по обновяване пространството 
около църква „Св. Вмчк. Георги Победоносец“ на бул. „Патриарх Евтимий“, ра-
йон „Триадица, гр.София. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 19 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, чл.4, т.1, чл.5, т.1, чл.16, ал.1, т.2, б. „в“, чл.21, ал.1 от 

Наредба за реда за получаване и управление на дарения от Столична община 

 

С Т О Л И Ч Н И Я Т    О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т 

Р Е Ш И : 

 

 І.  Дава съгласие Столична община – Район „Триадица” да приеме  даре-

ние - извършване на  текущ ремонт по обновяване пространството около църк-

ва „Св. Вмчк. Георги Победоносец“ на бул. „Патриарх Евтимий“, район „Триади-

ца, гр.София 

II. Възлага на кмета на Район „Триадица“ –Димитър Божилов, зам.-кмета 
на направление „Зелена система, екология и земеползване“ - Десислава Биле-
ва, заместник-кмета на направление “Култура, образование, спорт и младежки 
дейности” -доц. д-р Тодор Чобанов и на Директора на Дирекция „Зелена систе-
ма“ - ланд. арх. Димитър Данчев,  да осъществяват контрол по дейностите, ор-
ганизацията и изпълнението  на ремонта. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съ-

вет, проведено на ............. 2021 г., Протокол № .............,  точка ............ от днев-

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
1000София,ул. Московска № 33,Тел.9377 591,Факс 98 70 855, e-mail:info@sofiacouncil.bg,http://www.sofiacouncil.bg 
bgbbghttp://www.sofiacouncil.bg 

https://sofia.bg/web/mayor-of-sofia/culture-education-sport-and-youth-activities
https://sofia.bg/web/mayor-of-sofia/culture-education-sport-and-youth-activities
mailto:info@sofiacouncil.bg


ния ред по Доклад № ...................... и е подпечатено с официален печат на Сто-

личния общински съвет. 

X
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ ...

 

 

X
ЮРИСТ ОТ АДМИНИСТРАЦИЯТА НА 

СО-РАЙОН "ТРИАДИЦА"

                                                      

 


	C:\Users\YGramatikova\Desktop\нова папка\СОА21-ВК08-3251-становище.docx
	C:\Users\YGramatikova\Desktop\нова папка\СОА21-ВК08-3251-Триадица.doc
	C:\Users\YGramatikova\Desktop\нова папка\СОА21-ВК08-3251-проект за решение.doc

